

DZIENNIK URZĘDOWY

c. k. Rady szkolnej krajowej w Galicyi.

Redagowany w c. k. Radzie szkolnej krajowej.

Wydany dnia 23. stycznia 1911.

L. 80.066.

O k ó l n i k

c. k. Rady szkolnej krajowej do c. k. Rad szkolnych okręgowych i Zarządów szkół ludowych w sprawie kursu pończoszniectwa i trykotarstwa.

W seminaryum przemysłu domowego, założonem przez „Ligę pomocy przemysłowej“ we Lwowie przy ul. Pańskiej l. 11, odbędzie się w czasie od 18. lutego do 8. kwietnia 1911 praktyczny kurs pończoszniectwa i trykotarstwa. Na kurs ten będzie przyjętych 15 nauczycielek, które otrzymają z funduszów „Ligi“ na ten cel zasilek w kwocie po 80 K.

Nauczycielki pragnące wziąć udział w tym kursie winny zgłosić się u przelożonej Rady szkolnej okręgowej, najpóźniej do 5. lutego 1911, przedkładając należycie wypełnioną tabelę kwalifikacyjną. Tabele te wraz z wnioskami winny Rady szkolne okręgowe przedłożyć w nieprzekraczalnym terminie do 8. lutego 1911 c. k. Radzie szkolnej krajowej.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 6. stycznia 1911.

Za c. k. Namiestnika
Dembowski.

O k ó l n i k

e. k. Rady szkolnej krajowej do Dyrekcji e. k. gimnazyów realnych w sprawie wykonywania przepisów o egzaminach dojrzałości.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty zarządził reskryptem z 12. listopada 1910 L. 48.077, aby rozporządzenie ministeryalne z 29. lutego 1908 L. 10.051, (Dz. r. m. Nr. 18, Dziennik urzędowy Rady szkolnej krajowej z 22. maja 1908 Nr. 12) w sprawie odbywania egzaminów dojrzałości w gimnazyach obowiązywało także w gimnazyach realnych i gimnazyach realnych zreformowanych z następującemi uzupełnieniami i zmianami:

do § 1. Dokładniejsze postanowienia dotyczące się przypuszczania do studyów uniwersyteckich na podstawie świadectwa dojrzałości z gimnazjum realnego względnie gimnazjum realnego zreformowanego są zawarte w rozporządzeniach ministeryalnych z 29. marca 1909 L. 1997 (Dz. r. m. Nr. 17) i z 13. grudnia 1909 L. 49.645 (Dz. r. m. Nr. 2. z roku 1910).

do § 7. Egzamin piśmienny w gimnazyach realnych i gimnazyach realnych zreformowanych składa się z następujących wypracowań pod nadzorem:

a) z wypracowania w języku wykładowym na jeden z trzech różnorodnych tematów dowolnie wybrany;

b) z tłumaczenia z języka łacińskiego na język wykładowy;

c) z łatwego wypracowania wolnego w drugim języku żyjącym.

Na wypracowanie w języku wykładowym należy przeznaczyć pięć godzin, na tłumaczenie z języka łacińskiego trzy godziny, na opracowanie wolnego tematu w drugim języku żyjącym cztery godziny. Czas użyty na dyktowanie tekstu nie wlicza się do czasu przeznaczanego na wypracowanie.

do § 8. W gimnazjum realnem i gimnazjum realnem zreformowanym obowiązują co do wypracowania w języku wykładowym i co do przekładu z języka łacińskiego przepisy wydane w tym względzie dla gimnazyów.

do § 17. Egzamin ustny uczniów publicznych i prywatystów obejmuje w gimnazyach realnych i gimnazyach realnych zreformowanych następujące przedmioty: język łaciński, drugi język, historję i geografję, matematykę.

Z dwóch języków, które oprócz języka łacińskiego były dla abiturienta przedmiotem nauki obowiązkowej (język wykładowy i drugi język żyjący), zdaje się egzamin tylko z jednego a mianowicie z tego języka, w którym piśmienne wypracowanie abiturienta było lepsze. Przy równym wyniku wypracowań piśmiennych przysłużyła abiturjentowi wybór egzaminu ustnego z jednego z tych języków.

Jeżeli wynik w jednym wypracowaniu lub w obu wypracowaniach jest „niedostateczny“, to abiturient traci prawo wyboru i ma wówczas zdawać egzamin ustny z każdego języka, z którego wypracowania uznano za niedostateczne.

Eksterniści mają zdawać zawsze egzamin ustny z obu języków; zresztą należy ich egzaminować z przedmiotów wyznaczonych powyżej dla uczniów publicznych i prywatystów.

Tacy eksterniści, którzy nie mogą się wykazać pomyślnym postępem w języku łacińskim i matematyce w najwyższej klasie gimnazjum realnego, względnie gimnazjum realnego zreformowanego, mają wypracować z tych przedmiotów przed piśmiennym egzaminem dojrzałości pod nadzorem nauczyciela fachowego piśmienny przekład z języka wykładowego na język łaciński. oraz zadanie matematyczne — oba wypracowania w objętości i o trudności zwykłego zadania szkolnego w klasie VIII.

Z gimnastyki eksterniści nie zdają egzaminu.

Ze wszystkich innych przedmiotów obowiązkowych, w braku ważnych wobec państwa świadectw lub poświadczeń ze strony szkół średnich tej samej kategorii o zdaniu z pomyślnym wynikiem egzaminu wstępnego, należy egzaminować eksternistów z materiału naukowego czterech klas wyższych.

W gimnazjum realnem obejmują te egzamina religię, zarys geometrii wykreślnej (piśmiennie i ustnie), historię naturalną i ogólną naukę o ziemi, chemię, fizykę, propedeutykę filozoficzną; w gimnazjum realnem zreformowanym religię, historię naturalną i ogólną naukę o ziemi, fizykę i chemię, propedeutykę filozoficzną i rysunki odręczne.

W gimnazjum realnem zreformowanym w szczególności należy zastosować wymagania z historii naturalnej, fizyki i chemii do planu dla gimnazyów, z rysunków do zakresu nauki w klasie VI. szkół realnych, z innych przedmiotów do planu dla gimnazyów realnych.

Nadto w gimnazjum realnem tacy kandydaci, którzy w IV. klasie szkoły średniej z obowiązkową nauką rysunków nie uzyskali w tym

przedmiocie cenzury przynajmniej „dostatecznej“, mają poddać się egzaminowi uprzedniemu z tego przedmiotu w zakresie przepisany dla niższego gimnazjum realnego.

Również mają w gimnazjum realnem zreformowanem eksterniści, którzy w IV. klasie szkoły realnej nie otrzymali z rysunków geometrycznych cenzury przynajmniej „dostatecznej“, zdawać egzamin uprzedni z tego przedmiotu w zakresie wyznaczonym dla niższego stopnia (szkoły realnej).

Co do rysunków odręcznych (w gimnazyjach realnych zreformowanych) mają eksterniści przedkładać rysunki poprzednio wykonane, między nimi także jedną lub więcej prac, których przedmiot wyznaczył dyrektor w porozumieniu z nauczycielem fachowym i które wykonali pod nadzorem tego nauczyciela.

do § 19. Co do wymagań z języka wykładowego, języka łacińskiego, historii i geografii jakoteż matematyki, obowiązują te same przepisy co w gimnazyjach.

W drugim języku żyjącym musi abiturient okazać zdolność do przełożenia bez znaczniejszej pomocy ustępu w szkole nie czytanego a niezbyt trudnego, po krótkim przygotowaniu się i po podaniu mu znaczenia ewentualnie nieznanymi rzadszymi wyrażeniami i zwrotów; również musi na pytania zadane w tym języku, a dotyczące się formy i treści czytanego ustępu, odpowiedzieć z pewną łatwością w tymże języku.

Z historii literatury (biografii) i z tak zwanych realiów nie egzaminuje się osobno.

do §. 22. W świadectwie dojrzałości należy stwierdzić dojrzałość do uczęszczania na uniwersytet z ograniczeniami podanymi w rozporządzeniach ministerjalnych z 29. marca 1909 L. 1997 (Dz. rozp. min. Nr. 17) i z 12. grudnia 1909 L. 49.645 (Dz. rozp. min. Nr. 2, z roku 1910).

To rozporządzenie wchodzi natychmiast w życie.

Wyjaśnienie. Drugim językiem żyjącym, o którym mowa w powyższym rozporządzeniu, jest wedle uchwały e. k. Rady szkolnej krajowej w galicyjskich zakładach oznaczonych powyżej typów język niemiecki.

Z e. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 6. stycznia 1910.

Za e. k. Namiestnika
Denbowski.

Wiadomości osobiste.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z dnia 10. stycznia b. r. raczył najmiłościwiej zamianować Wojciecha Grzegorzewicza profesora i kierownika filii gimnazjum IV. we Lwowie, dyrektorem e. k. gimnazjum w Tłumaczu.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty zamianował:

Maryę Szarłowską, prowizoryczną nauczycielkę główną w e. k. seminarjum nauczycielskiem żeńskim w Przemyślu, rzeczywistą nauczycielką główną w tym zakładzie;

Józefa Jankiewicza, zastępcę nauczyciela w e. k. seminarjum nauczycielskiem męskim w Tarnopolu, nauczycielem szkoły ćwiczeń w tym zakładzie.

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła wybór Romualda Kwiatkowskiego, dyrektora 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej im. św. Antoniego we Lwowie, na reprezentanta zawodu nauczycielskiego do e. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej we Lwowie.

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła w zawodzie nauczycielskim rzeczywistych nauczycieli:

Józefa Kureza w gimnazjum II. z polskim językiem wykładowym w Tarnopolu; Bronisława Olszewskiego w szkole realnej w Krośnie, przydzielonego do gimnazjum V. w Krakowie i nadała im tytuł e. k. profesora.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała Michała Sokołowskiego nauczyciela kierującego 5-klasowej szkoły męskiej w Żydaczowie, pełniącego obowiązki zastępcy inspektora szkolnego okręgowego w Żydaczowie, prowizorycznym e. k. inspektorem szkolnym okręgowym dla okręgu starosamborskiego.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała zastępcami nauczycieli:

Edwarda Olszewskiego w gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Przemyślu „na Zasanin“; dr. Emiliana Carewicza w seminarjum nauczycielskiem męskim w Stanisławowie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych:

Adele Czermińską nauczycielką 6-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej im. św. Scholastyki w Rzeszowie;

ks. Józefa Sawickiego nauczycielem religii grecko-katolickiej 6-klasowej szkoły męskiej w Bóbrce;

Władysława Walasa nauczycielem 5-klasowej szkoły męskiej w Dobezycach;

Leona Złochowskiego nauczycielem 5-klasowej szkoły męskiej w Skalacie;

Chaima Rappaporta nauczycielem religii izraelskiej 5-klasowej szkoły męskiej w Mostach wielkich;

Joannę Barańską nauczycielką 5-klasowej szkoły żeńskiej w Chodorowie;

Franciszka Skoczka nauczycielem kierującym 4-klasowej szkoły męskiej im. Brodzińskiego w Bochni;

Stanisława Jakubowskiego nauczycielem kierującym 4-klasowej szkoły w Dźwino-
grodzie;

Maryę Szablowską nauczycielką 4-klasowej szkoły żeńskiej im. Hoffinanowej w Tarnowie;

Ferdynanda Balickiego nauczycielem 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej połączonej z wydziałową w Samborze;

Stanisławę Gruszecką nauczycielką 4-klasowej szkoły w Oleszycach wieście;

Feiwła Weisstauba nauczycielem religii izraelskiej 4-klasowej szkoły męskiej w Grzymałowie;

Władysława Włoska nauczycielem 4-klasowej szkoły w Janowie koło Trembowli.

Nauczycielami kierującymi szkół 2-klasowych:

Jana Kotowicza w Nowosiółce kostiunkowej; Michała Eberharda w Łozinie; Józefa Gila w Kielnarowej; Stefana Barnę w Wróbliku królewskim; Olimpiusza Sawczyńskiego z Zadarowie; Franciszka Muszyńskiego w Wielkiej Wsi.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 2-klasowych:

Ignacego Lelakowskiego w Krzyżu; Maryę Urbańską w Kawęczynie; Teklę Nowakową w Wampierzowie; Walentego Stankiewicza na przedmieściu „Dolnia“ w Samborze; Maryę Czuprynową w Zakrzowie; Rozalię Kobylecką w Wielkiej Wsi.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klasowych:

Grzegorza Chomiaka w Manasterku; Jakóba Bodzionego w Zbyszycach; Józefa Michalika w Piwnicznej „na Kosarzyskach“; Zofię Hajową w Pszenieczniku; Franciszkę Müllerównę w Rudzie; Mikołaja Tatucha w Kruheli wielkim.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła:

Franciszka Skoczka nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły męskiej im. Brodzińskiego w Bochni na równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły żeńskiej im. Jadwigi w Bochni; Maryę Czechakową nauczycielkę 4-klasowej szkoły w Dźwinnogrodzie na równorzędną posadę do 2-klasowej szkoły w Wodnikach; Filipinę Makarewiczową nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Rozpuciu na równorzędną posadę do szkoły w Przedrzymichach wielkich; Konstancję Bulkowską nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Przedrzymichach wielkich na równorzędną posadę do szkoły w Rozpuciu; Maryę Barnową nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Wróbliku królewskim na posadę nauczycielki do 2-klasowej szkoły w Wróbliku królewskim.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła w stan spoczynku:

ks. Władysława Kisielewicza nauczyciela religii rzymsko-katolickiej 5-klasowej szkoły w Nisku;

Maryę Sielecką nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Grabiu.

Zmarli:

Bazyli Piłat stały nauczyciel kierujący 2-klasowej szkoły w Wróblowicach w okręgu drohobyckim, zmarł 21. grudnia 1910 w 52. roku życia a w 22. roku służby;

Ignacy Flis stały nauczyciel kierujący 2-klasowej szkoły w Bronowicach małych w okręgu krakowskim zamiejskim, zmarł dnia 9. stycznia b. r. w 37. roku życia a w 18. roku służby;

Karol Gotkiewicz stały nauczyciel kierujący 2-klasową szkołą w Wyciążach w okręgu krakowskim zamiejskim, zmarł dnia 10. stycznia b. r. w 51. roku życia a w 24. roku służby.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty reskrytem z 30. grudnia 1910 L. 8660, ustanowił po dwie posady nauczycieli głównych w c. k. seminariach nauczycielskich męskim i żeńskim w Krakowie.

Organizacya szkół.

C. k. Rada szkolna krajowa włączyła orzeczeniem do l. 386 gminę Bereźnicę niżną w okręgu liskim do zakresu szkolnego w Beresce.

C. k. Rada szkolna krajowa zorganizowała 1-klasowe szkoły ludowe orzeczeniami:

- l. 73.906 w Zawadce w okręgu myślenickim;
- l. 76.580 w Hoszowczyku w okręgu liskim;
- l. 79.925 w Choceniu w okręgu liskim;
- l. 79.926 w Horodku w okręgu liskim;
- l. 79.928 w Bukowcu w okręgu liskim;
- l. 79.929 w Nasiecznem w okręgu liskim;
- l. 139 w Krzywem w okręgu liskim;
- l. 383 w Studennem w okręgu liskim;
- l. 413 w Jałowem w okręgu liskim.

C. k. Rada szkolna krajowa przekształciła orzeczeniami:

- l. 109 5-klasową szkołę męską w Starym Sączu w okręgu nowosandeckim na 6-klasową;
- l. 77.460 1-klasową szkołę w Dąbrówce niemieckiej w okręgu nowosandeckim na 4-klasową;
- l. 79.198 2-klasową szkołę w Woli radziszowskiej w okręgu myślenickim na 4-klasową;
- l. 264 2-klasową szkołę w Sieprawiu w okręgu wielickim na 4-klasową.

1-klasowe szkoły ludowe na 2-klasowe:

- l. 75.725 w Wadowicach górnych w okręgu mieleckim;
- l. 76.573 w Jaszczwi w okręgu krośnieńskim;
- l. 79.711 w Słobódce w okręgu brzeżańskim.

Książki szkolne, do bibliotek i na nagrody.

C. k. Rada szkolna krajowa zaliczyła książkę p. t. „L. German i K. Petelenz. Ćwiczenia niemieckie dla klasy pierwszej szkół średnich. Wydanie siódme, opracował Stanisław Gayczak, illustrował Maryan Olszewski. We Lwowie. Nakładem

K. S. Jakubowskiego“ w poczet książek dozwolonych do użytku w szkołach średnich. Cena egzemplarza 2 K 40 h.

C. k. Rada szkolna krajowa zaliczyła książkę p. t. „Dr. Kazimierz Krotoski. Opowiadania z dziejów monarchii austryacko-węgierskiej w związku z historią powszechną dla klasy III. szkół średnich. W Krakowie 1910. Nakładem autora“ w poczet książek dozwolonych do użytku w szkołach średnich. Cena egzemplarza 2 K 50 h.

C. k. Rada szkolna krajowa zaleciła do bibliotek szkolnych i na nagrody pilności dla uczniów i uczenie szkół ludowych pospolitych i wydziałowych następujące broszury wydawnictwa groszowego im. Tadeusza Kościuszki:

1. Adam Szymański „Maciej Mazur“ cena 30 h;
2. Eustachy Śmiałowski „Pod Wiedniem“ cena 40 h;
3. Jan Zaremba „Żywoty znakomitych Polaków“ cena 50 h;
4. „Z kraju niedoli“ cena 20 h;
5. Ks. S. I. P. „Żywot i czasy św. Jacka“ cena 40 h;
6. F. Kuras „Z pod chłopskiej strzechy“ 50 h;
7. M. Sleszkowska „Książd Mackiewicz“ 20 h.

C. k. Rada szkolna krajowa poleca do użytku nauczycieli jako środek pomocniczy do egzaminu kwalifikacyjnego broszurę Edmunda Cenara p. t. „Wskazówki dla nauczycieli szkół ludowych, którzy zdają egzamin kwalifikacyjny z gier i zabaw ruchowych. Lwów 1911. Nakładem autora“.

Konkurs.

a) ogłoszone po raz pierwszy:

L. 363. Celem obsadzenia posady dyrektora e. k. gimnazjum w Stryju, ewentualnie innej równorzędnej posady opróżnić się mogącej, ogłasza się niniejszem konkurs.

Do posady tej przywiązana jest płaca wraz z dodatkiem funkcyjnym wliczalnym do emerytury w myśl ustaw z dnia 19. września 1898 Dz. u. p. Nr. 173 i z 23. lutego 1907 Dz. u. p. Nr. 55, mieszkanie w naturze i połowa dodatku aktywalnego.

Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenty i dokładnie wypełnioną tabelę kwalifikacyjną wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożonej najpóźniej do dnia 10. lutego 1911 do Prezydium e. k. Rady szkolnej krajowej.

Z e. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 7. stycznia 1911.

L. 421. Celem obsadzenia posady rzeczywistego nauczyciela języka niemieckiego jako przedmiotu głównego w e. k. III. gimnazjum w Krakowie, ewentualnie takiej posady w innym zakładzie, ogłasza się niniejszem konkurs.

Do tej posady są przywiązane pobory i prawa określone w ustawach z 19. września 1898 Dz. p. p. Nr. 173 i z 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55.

Kompetenci winni wnieść podania, zaopatrzone w potrzebne dokumenty, za pośrednictwem przełożonej Dyrekeji do c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do 31. stycznia 1911, a Dyrekeje odeśła je bezzwłocznie na ręce Dyrekeji c. k. gimnazjum III. w Krakowie. Kandydaci, którzy uzyskawszy zupełną kwalifikację nauczycielską pełnili służbę w szkołach średnich lub seminariach nauczycielskich w charakterze zastępców nauczycieli a pragną, aby im tę służbę policzono do stabilizacji i w celu przyznania dodatków pięcioletnich, winni wykazać w tabelach kwalifikacyjnych dokładnie, podając daty i liczby dekrétów, jak długo i w jakiej ilości godzin tygodniowo pełnili w tym czasie obowiązki nauczycielskie i jakich przedmiotów udzielali.

Kandydaci, którzy nie wyszli jeszcze z wieku obowiązującego do służby wojskowej mają wykazać, czy temu obowiązkowi uczynili zadość.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 8. stycznia 1911.

L. 5574. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska we Lwowie ogłasza niniejszem konkurs na posadę stałego nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkole 4-klasowej żeńskiej im. Sienkiewicza we Lwowie z poborami I klasy płac, z obowiązkiem nauczania ewentualnie i w innej szkole pospolitej we Lwowie. Nauczyciel religii będzie także obowiązany do odprawiania mszy św. w każdą niedzielę i święto przypadające w ciągu roku.

O posadę tę mogą się ubiegać kanonicznie ordynowani świeccy lub zakonnici kapłani; posady osobnego nauczyciela religii nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

Podania zaopatrzone we wszystkie dokumenty służbowe i w tabelę kwalifikacyjną należy wnieść do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej we Lwowie za pośrednictwem władzy przełożonej w terminie do końca lutego 1911.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

We Lwowie, dnia 3. stycznia 1911.

L. 35. C. k. Rada szkolna okręgowa w Rudkach ogłasza niniejszem konkursem celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

I. Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela 6-klasowej szkoły męskiej w Rudkach z pierwszeństwem dla kandydatów posiadających egzamin do szkół wydziałowych z grupy II. lub III.

2. Na dwie posady nauczycieli w szkole 5-klasowej męskiej w Komarnie z pierwszeństwem dla kandydatów posiadających egzamin do szkół wydziałowych z grupy II. i III.

II. Z poborami IV. klasy płac:

Na posady samoistnych nauczycieli w szkołach jednoklasowych 1) w Woszczańcach, 2) Porzeczu zadwórnem, 3) Kościelnikach, 4) Manastercu i 5) Łówczycach.

W szkołach w Rudkach i Komarnie jest język wykładowy polski, w innych szkołach ruski.

Szkoły wymienione pod II. nie mają jeszcze własnych budynków.

Podania udokumentowane, zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną, a u nauczycieli tymczasowych także w wykaz lat służby przedetatowej należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Rudkach do 15. marca br.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Rudkach, dnia 6. stycznia 1911.

L. 131. C. k. Rada szkolna okręgowa w Nowym Sączu ogłasza niniejszem konkurs celem obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

I. Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela kierującego i podwładnego 5-klasowej szkoły męskiej w Starym Sączu. Kompetenci z kwalifikacją do szkół wydziałowych z którejkolwiek grupy będą mieli pierwszeństwo.

II. Z poborami IV. klasy płac:

2. Na posadę nauczyciela kierującego i trzy posady nauczycieli podwładnych w 4-klasowej szkole mieszanej typu wyższego w Dąbrówce niemieckiej.

O posady te kompetować mogą tylko kandydaci, którzy wykażą się kwalifikacją do nauczania języka niemieckiego.

3. Na posady nauczycieli 1-klasowych szkół w Kobylu-Gródku i w Niskowej.

We wszystkich szkołach jest język wykładowy polski.

Podania udokumentowane wnosić należy w przepisanej drodze służbowej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Nowym Sączu do 15. marca b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Nowy Sącz, dnia 12. stycznia 1911.

L. 159. C. k. Rada szkolna okręgowa w Jasle ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela kierującego szkoły 2-klasowej w Umieszczu z poborami IV. klasy płac, z językiem wykładowym polskim.

Podania udokumentowane, zaopatrzone w dokładnie wypełnioną tabelę kwalifikacyjną, należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Jasle do 15. marca 1911.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Jasle, dnia 9. stycznia 1911.

L. 4553. Celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich ogłasza się niniejszem konkurs.

I. Z poborami II. klasy płac:

Na posadę nauczyciela religii izraelskiej w 3-klasowej szkole wydziałowej żeńskiej połączonej z 4-klasową pospolitą w Złoczowie z obowiązkiem udzielania nauki religii także w drugiej 4-klasowej szkole żeńskiej w Złoczowie,

Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni się wykazać kwalifikacją wymaganą w § 3. ustawy z dnia 1. grudnia 1889 Dz. u. kr. Nr. 71.

II. Z poborami IV. klasy płac:

Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Olszanicy z językiem wykładowym ruskim.

Podania udokumentowane i w tabelę kwalifikacyjną zaopatrzone należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Złoczowie do 15. marca b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Złoczowie, dnia 2. stycznia 1911.

L. 3135. C. k. Rada szkolna okręgowa w Gródku jagiellońskim ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posady dyrektora, nauczyciela religii greckokatolickiej, tudzież trzech nauczycielek 3-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej połączonej z czteroklasową szkołą pospolitą im. królowej Jadwigi w Gródku jagiellońskim, z językiem wykładowym polskim, z poborami II. klasy płac.

Od kompetentów o posadę dyrektora i kompetentek o posady nauczycielek jest wymagana kwalifikacya do szkół wydziałowych.

O posadę nauczyciela religii ubiegać się mogą kapłani świeccy lub zakonni kanonicznie ordynowani. Zamianowany katecheta nie będzie mógł pełnić obowiązków duszpasterskich.

Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Gródku jagiellońskim do dnia 15. marca 1911.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Gródku jagiellońskim, dnia 2. stycznia 1911.

L. 617. C. k. Rada szkolna okręgowa w Zborowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

Z poborami III. klasy płac.

1. Na posadę nauczyciela 4-klasowej szkoły mieszanej w Pomorzanach.

2. Na posadę nauczyciela jednoklasowej szkoły w Pomorzanach na przedmiocie „Nestiuki“.

Z poborami IV. klasy płac.

3. Na posady samoistnych nauczycieli szkół jednoklasowych w Bogdanówce, Bohutynie, Bzowiec, Cecowej, Hodowie, Kudynowcach, Machnowcach, Moniłówec, Mszanie, Neterpińcach, Serwerach, Torhowie, Urlowie.

Językiem wykładowym w Pomorzanach, Nestinkach, Bogdanówce, Bzowiec, jest język polski, w innych ruski, a drugi język krajowy jest obowiązkowym przedmiotem nauki.

Posadę nauczycielską w 4-klasowej szkole w Pomorzanach zastrzega się mężczyźnie. Do uzyskania tej posady wymagane jest uzdolnienie do udzielania nauki języka niemieckiego.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Zborowie w terminie do 15. marca 1911.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Zborowie, dnia 31. grudnia 1910.

L. 2240. C. k. Rada szkolna okręgowa w Brzozowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycieli w szkołach 1-klasowych w Bukowie i Krzemiennej z poborami IV. klasy płac z polskim językiem wykładowym.

Podania zaopatrzone we wszystkie dokumenty służbowe, tabelę kwalifikacyjną i wykaz lat służby należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Brzozowie w terminie do 15. marca 1911.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Brzozowie, dnia 27. grudnia 1910.

L. 89. C. k. Rada szkolna okręgowa w Łańcucie ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii izraelskiej w 6-klasowej szkole żeńskiej w Leżajsku z obowiązkiem udzielania nauki także w miejscowej szkole 5-klasowej męskiej. O tę posadę mogą kompetować kandydaci posiadający warunki określone w § 3. ustawy z 1. grudnia 1889 Dz. u. kr. Nr. 71.

2. Na posadę nauczycielki w szkole 6-klasowej żeńskiej w Leżajsku. Pierwszeństwo zastrzega się kompetentkom z egzaminem wydziałowym z grupy II.

Z poborami IV. klasy płac:

3. Na posadę nauczyciela w szkole 5-klasowej mieszanej w Żołyni miasteczku. Pierwszeństwo będą mieć kandydaci z kwalifikacją do szkół wydziałowych z grupy II. Posada ta zastrzeżona jest mężczyźnie.

4. Na trzy posady nauczycieli w szkole 4-klasowej mieszanej w Wierzawicach; wymagana kwalifikacja do udzielania nauki języka niemieckiego.

5. Na posady nauczycieli kierujących szkołami 2-klasowymi: a) w Brzozie królewskiej i b) w Rakszawie im. Lenartowicza.

6. Na posady nauczycieli (nauczycielek) w szkołach 2-klasowych: a) w Brzozie królewskiej, b) w Brzozie stadnickiej i c) w Woli zaryzyckiej.

7. Na posady nauczycieli w szkołach 1-klasowych: a) w Chodaczowie, b) w Głuchowie, c) w Hucisku, d) w Korniaktowie im. Tadeusza Kościuszki, e) w Medyni głogowskiej, f) w Ożannie, g) w Pogwizdowie, h) w Rakszawie im. Bartosza Głowackiego, i) w Strażowie, j) w Woli bliższej i k) w Zmysłowie.

Językiem wykładowym we wszystkich wyżej wymienionych szkołach jest język polski: od kompetentów o posadę w szkole w Ożannie wymagane jest uzdolnienie do udzielania nauki języka ruskiego.

Kompetenci ubiegający się o którąkolwiek z posad wyżej podanych mają należycie udokumentowane i w tabelę kwalifikacyjną zaopatrzone podania

wnieść za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Łańcucie najpóźniej do 15. marca 1911.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Łańcucie, dnia 7. stycznia 1911.

Ogłoszenia wolnych posad

dla nauczycieli tymczasowych w szkołach ludowych.

a) *ogłoszone po raz pierwszy:*

L. 159. W szkole 1-klasowej w Grabiu w okręgu jasielskim jest posada tymczasowego nauczyciela (nauczycielki) zaraz do obsadzenia. — Język wykładowy ruski.

Szkoła mieści się w budynku nowym murowanym, w którym jest pokój na mieszkanie dla drugiego nauczyciela.

Podania z dołączeniem świadectwa dojrzałości wnosić można zaraz do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Jaśle.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Jaśle, dnia 9. stycznia 1911.

L. 100. W szkole wydziałowej męskiej im. Adama Mickiewicza w Nowym Sączu opróżnioną będzie posada tymczasowego nauczyciela od 1. lutego 1911.

Wymagana jest kwalifikacya do udzielania nauki słójdu.

Podania wnosić należy zaraz w przepisanej drodze do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Nowym Sączu.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Nowy Sącz, dnia 10. stycznia 1911.

b) *ogłoszone po raz drugi:*

L. 3721. W okręgu szkolnym samborskim jest kilka posad tymczasowych podwładnych nauczycieli w szkołach wiejskich do obsadzenia.

Podania z dołączeniem świadectwa dojrzałości należy wnieść zaraz do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Samborze.

Sambor, dnia 30. grudnia 1910.

L. 3335. C. k. Rada szkolna okręgowa w Bóbrce ogłasza, że w 5-klasowej szkole mieszanej w Brzodowcach jest wolna posada nauczyciela religii izraelskiej za remuneracyą po myśli ustępu drugiego § 5. ustawy z 15. września 1909 Dz. u. kr. Nr. 123.

O posadę tę mogą się ubiegać kandydaci posiadający warunki określone w § 3. ustawy z 1. grudnia 1889 Dz. u. kr. Nr. 71.

Bóbrka, dnia 3. stycznia 1910.

Konkursa.

b) ogłoszone po raz drugi:

L. 4425. C. k. Rada szkolna okręgowa w Żywcu ogłasza niniejszem konkurs na następujące posady nauczycielskie:

A. Z poborami III. klasy płac:

1. Na posady nauczycieli religii rzymsko-katolickiej w 6-klasowej szkole męskiej w Żywcu i w 5-klasowej szkole mieszanej w Suchej.

2. Na posadę nauczyciela w 5-klasowej szkole mieszanej w Suchej z zastrzeżeniem pierwszeństwa kompetentowi posiadającemu egzamin wydziałowy z II. grupy.

B. Z poborami IV. klasy płac:

3. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 4-klasowej szkole mieszanej w Milówce.

4. Na posady nauczycieli kierujących w 2-klasowych szkołach w Kamesznicy górnej i Przyborowie.

5. Na posady nauczycieli w 4-klasowych szkołach w Cięcynie, Jeleśni i Łodygowicach, z zastrzeżeniem posad w Cięcynie i Jeleśni wyłącznie mężczyznom.

6. Na posady nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach w Kamesznicy górnej, Przyborowie i Ujsolach.

7. Na posady nauczycieli samoistnych w 1-klasowych szkołach w Biernej, Koszarawie, Kurowie, Lachowicach dolnych, Międzybrodziu żywieckim, Oczkowie, Rycerce dolnej, Siennej, Słotwinie, Stryszawie I., Stryszawie II., Tresnej, Zadzielu, Zarzeczcu i w Zwardoniu.

Od kompetentów o posady w 4-klasowych szkołach wymaganem jest uzdolnienie do udzielania nauki języka niemieckiego.

We wszystkich szkołach jest język wykładowy polski.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Żywcu do końca lutego 1911.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Żywcu, dnia 14. grudnia 1910.

L. 2841. C. k. Rada szkolna okręgowa w Grybowie ogłasza niniejszem konkurs na następujące posady nauczycielskie:

I. Z poborami III. klasy płac:

a) Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowej szkole mieszanej w Ciężkowicach. O posadę tę ubiegać się mogą tylko kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni; posady tej nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

b) Na posadę nauczyciela w 5-klasowej szkole w Ciężkowicach.

II. Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela w 4-klasowej szkole w Stróżach.

2. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Florynce.

3. Na posadę nauczyciela (lki) w szkole 2-klasowej w Floryncee.

4. Na posady nauczycieli w szkołach jednoklasowych: w Czarnej, Czyrnej, Izbach, Koniuszowej, Królowej polskiej, Lipniczee, Mogilnie, Pławnej i Siekierzynie.

W szkołach w Czarnej, Czyrnej, Izbach i Floryncee jest język wykładowy ruski, w innych polski.

Podania udokumentowane, osobne o każdą posadę, należy wnosić przez władzę przełożoną do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Grybowie w terminie do końca lutego 1911.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Grybów, dnia 20. grudnia 1910.

L. 3721. C. k. Rada szkolna okręgowa w Samborze ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich z poborami IV. klasy płać.

1. Na dwie posady nauczycieli w szkole 4-klasowej w Babinie i na jedną posadę nauczyciela w szkole 4-klasowej w Czukwi.

2. Na posady nauczycieli kierujących 2-klasowych szkół: 1) im. św. Franciszka w Dublanach, 2) w Olszaniku.

3. Na posady nauczycieli (lek) w szkołach 2-klasowych w Brzegach, Czyszkach, Dorożowie II., Olszaniku i w Sąsiadowicach.

4. Na posady samoistne w 1-klasowych szkołach w Bereźnicy, Błażowie, Dublanach im. król. Jadwigi, Majniczu, Olszaniku wsi i w Zadach ad Wołoszeza.

W szkołach w Czukwi, Czyszkach, Dublanach, Olszaniku wsi i Sąsiadowicach jest język wykładowy polski, w innych ruski a we wszystkich szkołach drugi język krajowy jest przedmiotem obowiązkowym.

Kompetenci o posady w Babinie, Czukwi i Sąsiadowicach winni wykazać się kwalifikacją do szkół 4-klasowych.

Podania udokumentowane należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Samborze za pośrednictwem władzy przełożonej do końca lutego 1911.

Sambor, dnia 30. grudnia 1910.

L. 2586. C. k. Rada szkolna okręgowa w Gródku ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela jednoklasowej szkoły w Lelechówce z językiem wykładowym ruskim, z poborami IV. klasy płać.

Od kompetentów wymaga się kwalifikacyi do szkół ludowych pospolitych z językiem wykładowym polskim i ruskim.

Podania udokumentowane należy wnieść za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Gródku jagiellońskim do końca lutego 1911.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Gródek jagielloński, dnia 30. grudnia 1910.

Ogłoszenia.

C. k. Rada szkolna krajowa zwraca uwagę c. k. Rad szkolnych okręgowych, Rad szkolnych miejscowych, Dyrekcji zakładów naukowych i Zarządów szkół podległych c. k. Radzie szkolnej krajowej na wychodzące XVI. rok we Lwowie czasopismo pedagogiczne „Rodzina i Szkoła“ z dodatkiem naukowym „Wiedza i Praca“.

Powyższe wydawnictwa zalecono w „Dzienniku urzędowym“ Nr. 8. z dnia 30. marca 1904 do okręgowych bibliotek nauczycielskich, c. k. seminariów nauczycielskich i do bibliotek szkolnych dla nauczycieli szkół ludowych pospolitych i wydziałowych.

Prace do druku oraz zamówienia i prenumeratę należy przysyłać do Redakcji i Administracji „Rodziny i Szkoły“ we Lwowie ul. Szeptyckich l. 68 (gmach Sokoła II.). Tamże do nabycia roczniki z lat 1904, 1905, 1906, 1907, 1908, 1909 i 1910 zbroszurowane po 6 K, oprawne po 7 K 50 h.

Egzamina kwalifikacyjne dla nauczycieli szkół wydziałowych przed c. k. Komisją egzaminacyjną we Lwowie rozpoczyna się dnia 27. lutego 1911.

Kandydaci i kandydatki mają wnieść podania należycie udokumentowane do c. k. Rady szkolnej krajowej za pośrednictwem przełożonej c. k. Rady szkolnej okręgowej do 10. lutego b. r.

Egzamina kwalifikacyjne dla nauczycieli i nauczycielek szkół ludowych rozpoczyna się:

Przed Komisją egzaminacyjną w Samborze dnia 20. lutego. Termin wnoszenia podań do końca stycznia.

W Sokalu dnia 20. lutego. Termin wnoszenia podań do 11. lutego.

W Tarnopolu dnia 16. lutego. Termin wnoszenia podań do 10. lutego.

W Zaleszczykach dnia 20. lutego. Termin wnoszenia podań do 10. lutego.

W Przemyślu dnia 27. lutego. Termin wnoszenia podań do 20. lutego.

W Buczaczu dnia 20. lutego. Termin wnoszenia podań do 11. lutego b. r.

Nakładem funduszu szkolnego krajowego.

Z drukarni Władysława Łozińskiego we Lwowie, pod zarządkiem J. Niedopada.